prio nomine potest accusare: cum ad ipsum pertineat: sicut per oblicum. ut ff. de. de popu. actio. l. 1. C. de decurio. l. generali. & l. si quis lib. 10. nam propter publicam utilitatem cuilibet conceditur accusatio: etiam in priuatis delictis. no. Bal. in lib. Feu. titu. de pace iura. fir. c. 1. §. si quis vero temerario. Sed quod

fidicat quod accusat man dato vniuersitatis. dicendum est quod potest: & procedit libellus, nam qualitercunque possit libellus imputari: ita quod procedat sustinendus est. ita notat Inno. in ca. examinata de iudicijs: & maxime in criminali fauore fiscali: & propter publicam utilitatem. ar. ff. de publica. le. licitatio. §. quod illicite hoc Bal. in allegata. le. polla. circa finem. ¶ Item nota quod etiam si tutor accusat tanquam tutor pupilli: & tanquam consanguineus talis defuncti: quod admittitur talis accusatio: quia ex vtraque parte potest accusare: licet ad petitionem accusati debeat eligere quo iure accusat: ut concludit Bar. in allegato. §. pupillis. & si non potest ut tutor, potest ut consanguineus. & in tali casu si non valet quod ago. &c. ut nota. plenius per doct. signanter per Henr. in. ca. cum super abbatia: de offic. dele. Idem quod supra dicitur de vniuersitate tenet Henr. in. ca. dilectus. in el segundo de simo. & Cy. in. le. si cautiones. C. qui accu. non possunt.

¶ Por malo. nullus enim infamis admittitur ad accusandum in publico vel priuato crimine. ut. 2. q. 7. capit. querendum. & c. si qui sunt. 6. q. 1. c. infamis. & c. qui crimen. 2. q. 1. in primis. ff. de iudicijs: qui de crimine. infamis tamen admittitur ad accusandum in certis exceptis criminibus: de quibus per Specu. tit. de accusatore. §. 1. ver. item quod est infamis: ubi vide an infamis infamia facti repellatur ab accusando.

¶ Desaguilada. Nota ergo quod premissae personae: quae in certis casibus repelluntur admittuntur: si suas inuarias prosequantur: ut hic. & ff. de accu-

ni ome que sea dado por malo<sup>a</sup> por juyzio sobre al gun fecho, no pueda acusar a orro ninguno, sobre cosa ninguna: pero si algu no les fiziere alguna cosa desaguilada<sup>b</sup> a ellos, o a otry<sup>c</sup>, porque ayan derecho delo demandar: por tal fecho puedalo acusar si quisiere. Otrrosi que remos, que todos estos sobredichos puedan acusar a otro sobre cosa que sea contra rey<sup>d</sup> o contra su señorio, o contra sus derechos, o contra la fe de sancta yglesia: fuera ende el q no pueda acusar<sup>e</sup> en ninguna manera.

¶ Ley tercera.

Porque los omes sepan y entiendan qual pleytos puedan demandar por acusacion<sup>f</sup>: e qualles por querella: quere mos de partirgelos por esta ley: onde dezimos q si alguno fiziere cosa que sea contra persona de rey o a perdimiento de su rey